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TIEDOTE    
 
Lapin maakunnasta vahva kannatus aluetuille – 
yritystukia saa karsia  
 
Suuri enemmistö Lapin maakunnassa asuvista kannattaa sitä, että 

verovaroista ohjataan taloudellista tukea eniten tarvitseville 
maamme alueille, ilmenee KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön 
maakuntatutkimuksesta. Vahvimmin maakunnassa kannatetaan 

tukia yleisestä taloudellisesta kehityksestä jälkeen jääneille 
alueille (85 % kannattaa).  
 
Neljä muutakin aluetyyppiä on maakunnan vastaajien enemmistön 

mielestä aluetukien tarpeessa. Tällaisia ovat tuet harvaan asutuille alueille, 
mukaan lukien saaristot (81 % kannattaa). Lisäksi Lapissa kannatetaan 

tukia alueille, joiden asemaa sota Ukrainassa on vaikeuttanut eniten  
(81 %), tukia seutukaupungeille (72 %) sekä tukia maakuntien 
keskuskaupungeille (56 %). 
 
Kuten muissakaan maakunnissa, myöskään Lapissa ei kannateta tukia 
pääkaupunkiseudun kehittämiseen. Asiaa vastustaa maakunnassa useampi 
kuin neljä viidestä maakuntatutkimuksen vastaajasta (83 %).  
 
Lapissa kannatetaan odotetusti aluetukia enemmän kuin muissa 
maakunnissa keskimäärin.   
 
Julkisen talouden sopeuttamiskeinoista lappilaisille käy vain 

yritystukien karsiminen 
 
Maakuntatutkimuksessa tiedusteltiin myös näkemyksiä keinoista, joilla 
Suomen taloutta voitaisiin tasapainottaa. Kahdestatoista tiedustellusta 

keinosta Lapin maakunnan kyselyvastaajien enemmistö hyväksyy vain 
yhden. Yritystukien karsimista kannattaa varauksetta tai jossakin määrin 
lähes kolme viidestä (57 %) maakunnan vastaajasta. Toisaalta joka 

kolmas (33 %) vastustaa Lapissa tätäkin talouden sopeutuskeinoa.  
 
Yritystukien karsimisen lisäksi löytyy vain yksi sopeutuskeino, joita 

enemmistö eli yli 50 prosenttia Lapin maakunnan vastaajista ei vastusta. 
Julkisen omaisuuden myymistä kannattaa Lapissa 44 prosenttia ja 
vastustaa 45 prosenttia maakuntatutkimuksen vastaajista.  
 
Muut tiedustellut talouden sopeutuskeinot keräävät kannatusta 
korkeintaan noin kolmannekselta alueen vastaajista. Seuraavaksi niukan 
kannatuksen järjestyslistalla (prosenttia kannattaa) ovat isojen julkisten 

liikenne- ja muiden investointien lykkääminen tai karsiminen (37 %), 
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veropohjan laajentaminen (34 %), sosiaali- ja työttömyysetuuksien 

leikkaaminen (32 %), julkisten käyttö- ja palvelumaksujen korottaminen 
(31 %), verojen korottaminen (30 %), eläkeiän korottaminen (23 %), 

julkisten palvelupisteiden supistaminen ja keskittäminen suurempiin 
yksiköihin (23 %) sekä julkisten hyvinvointipalveluiden leikkaukset tai 
karsinta (21 %). 
 
Voimakkaimmin maakunnan kyselyvastaajat vastustavat eläkkeiden 
leikkaamista (90 prosenttia vastustaa) ja lainanoton lisäämistä (74 % 
vastustaa). 
 
Kaikkiaan Lapin maakunnassa vastustetaan sopeutuskeinoja jonkin verran 
enemmän kuin kaikissa maakunnissa keskimäärin.  
 
 
Tutkimuksen toteutus. KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön tutkimuksen toteutti Kantar Public. 
Tutkimusaineisto on koottu internetpaneelissa tammikuussa 2023. Haastatteluja tehtiin Lapin 
maakunnassa 180. Vastaajat edustavat maakunnan 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä. Tutkimuksen 
tulosten tilastollinen virhemarginaali on Lapin maakunnassa 7,2 prosenttiyksikköä suuntaansa. 
 
Koko maan väestöä edustava vertailuaineisto sisältää 4 013 haastattelua. Vastaajat edustavat 
maamme 18–79 vuotta täyttänyttä väestöä Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Koko maata edustavassa 
aineistossa virhemarginaali on suurimmillaan yksi ja puoli prosenttiyksikköä suuntaansa. 

 
 
Lisätietoja: Asiamies Antti Mykkänen, 0400-570087. 
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Kuvio 4-18. MITÄ MIELTÄ ON ERILAISTEN ALUEPERUSTEISTEN TUKIEN KOHDENTAMISESTA: LAPPI (%). 
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Kuvio 4-18v. MITÄ MIELTÄ ON ALUEPERUSTEISTEN TUKIEN KOHDENTAMISESTA: LAPPI (LAP) vs. KOKO MAA 
(KM, %). 
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Kuvio 5-18. MITEN SUHTAUTUU MAHDOLLISIIN KEINOIHIN MAAMME TALOUDEN TASAPAINOTTAMISEKSI YLI 
KOLMEN VUODEN TÄHTÄIMELLÄ: LAPPI (%). 
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Kuvio 5-18v. SUHTAUTUMINEN KEINOIHIN MAAN TALOUDEN TASAPAINOTTAMISEKSI: 
LAPPI (LAP) vs. KOKO MAA (KM, %).


